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Csorvási Híradó
Kereken 20 évvel ezelőtt 

avatták várossá Csorvást – 
ezt a jeles évfordulót is ünne-
peltük augusztus 20-án, az 
államalapítás napján prog-
ramok sokaságával és test-
vértelepüléseink delegáció-
val közösen.

A katolikus templomban 
Kammerer Tibor plébános 
megszentelte az új kenyeret. E 
szép hagyomány onnan ered, 
hogy egykor ekkor sütötték 
először az új búzából készült 
kenyeret az aratás befejezését 
követően. A kenyérszentelés 
hálaadás a sikeres aratásért, az 
életet jelentő búzáért. 

A művelődési házban fotóki-
állítás idézte Csorvás történe-
tét. A „Csorvás 20 éves város” 
című tárlatot Baráth Lajos 
polgármester nyitotta meg, fel-
idézve a várossá avatás 20 év-
vel ezelőtti pillanatait, és fejet 
hajtva mindazok előtt, akik e 
települést, annak jövőjét min-
denkor szem előtt tartották.

Ugyanitt, a galérián a szintén 
20 éves fennállását ünneplő 
Körös-vidéki Képzőművészeti 
Egyesület szervezett kiállítást, 
Keliger Béláné Mara egyesü-
leti elnökként és művészként 
is büszke lehet arra, hogy az 
egyesületi tagok alkotásaira 
sokan voltak kíváncsiak. 

A délután folyamán a művelő-
dési ház melletti téren fellépett 
a Nefelejcs Népdalkör, a Hérics 
és Kisze Citeraegyüttes. Énekelt 
Mia, táncoltak a Senior tánco-
sok, műsort adott Csorvás Vá-
ros Fúvószenekara és Majorette 
Csoportja.

Baráth Lajos polgármester 
ünnepi beszédében a közösség 
fontosságát hangsúlyozta, hi-
szen ez az, ami egy település 
életében mindenkor érték és 
megtartó erő.

Herczeg Tamás országgyű-
lési képviselő Szent István 
munkássága előtt tisztelegve 
arra mutatott rá, hogy nem-
zeti ünnepünk ráirányítja a 
figyelmet magyarságunkra, az 
ehhez kapcsolódó értékeink lé-
nyegére, a haza, az otthon, így 
Békés vármegye, Csorvás sze-
retetének fontosságára. – Ma 
is ugyanaz a feladatunk: meg-
őrizni magyarságunkat, erősí-

teni és elkötelezetten építeni 
a közösségünket – mondta a 
képviselő.

A felvidéki Diószeg Csema-
dok szervezetének vezetője, 
Srejner Attila, továbbá a vajda-
sági Felsőhegy vezetője, zentai 
önkormányzati képviselő, Ősz 
Szabó Norbert is köszöntötte a 
csorvásiakat.

A rendezvény keretében ha-
gyományosan elismerésben 
részesítettek több olyan sze-
mélyt, akik a közösségért, a 
csorvásiakért sokat tettek az 
elmúlt időszakban.
Csorvás Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete „Csorvás 

István király és az új kenyér ünnepeIstván király és az új kenyér ünnepe

Városért” Emlékplakettet ado-
mányozott Csapóné dr. Zabos 
Ágnes Julianna gyermekorvos-
nak; „Csorvás közösségi életé-
nek fejlesztéséért” kitüntető ok-
levelet adományozott Hugyik 
Erzsébetnek, a Szlovák Önkor-
mányzat elnökének, valamint 
„Csorvás közösségi életének fej-
lesztéséért” kitüntető oklevelet 
adományozott Paraj Helgának, 
aki a Szülői Munkaközösség 
keretében hosszú évekig segí-
tette a csorvási óvodát, iskolát.
A Csorvásiak Baráti Társasága 

döntése értelmében Kiss-Antal 
István ösztöndíjat vehetett át 
Biró Réka és Horváth Szabolcs. 

(Az elismerésben részesülőkről 
bővebben a 3. oldalon olvashat.)

Az estét egy hatalmas szüle-
tésnapi torta közös elfogyasz-

tása, majd a Jaffa együttes 
koncertje és tűzijáték zárta. 

Fotók: Rosta Tibor 
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„Hiperaktív” a gyermek? Nem 
tud odafigyelni az órán? Maga-
tartásával bomlasztja az osz-
tály rendjét?

Olyan kérdések ezek, me-
lyekkel számos szülő riadtan 
szembesül, amikor kiderül, 
hogy gyermekével gond van 
az iskolában. Ilyenkor aztán a 
szülő válaszút elé kerül: vagy 
maga keres megoldást a prob-
lémára, vagy másik iskolába vi-
szi a gyereket, vagy a hivatalos 
szakemberekre bízza a dolgot.

Az utóbbival kapcsolatban 
viszont számos kétely, ellen-
érzés fogalmazódott már meg, 
nem is véletlenül. Ha ugyanis a 
gyermek pszichiáterhez kerül, 
könnyen kaphat olyan diagnó-
zist, amelyre gyógyszerszedést 
írnak elő. A szülőknek azonban 
két dologról rendszerint nincs 
tudomásuk:

– A „hiperaktivitás”, „figye-
lemzavar” és hasonló gyer-
mekpszichiátriai diagnózisok 
kizárólag a tünetek alapján 
címkézik fel a gyermeket, és 
nem visznek közelebb az okok 
feltárásához – pedig ezeknek a 
tüneteknek számos kiváltó oka 
lehet. Olyan ez, mintha a lázat 
tekintenénk betegségnek, és 
csupán azt próbálnánk kezelni 
anélkül, hogy a láz okát felku-
tatnánk.

– Az ilyen állapotokra fel-
írt „gyógyszerek” valójában 

tudatmódosító szerek, olyan 
anyagok, amelyek sokkal köze-
lebb állnak a drogokhoz, mint a 
gyógyszerekhez.

E szerek csupán arra alkal-
masak, hogy elfedjék a gyer-
mek kellemetlen tüneteit. Szá-
mos szülő beszámolt róla, hogy 
a szer beadása után gyermeke 
„zombiként” viselkedik, kitá-
gult pupillákkal néz maga elé, 
mintha ott sem lenne. Ezek a 
szerek alkalmasak arra, hogy 
a gyermek tüneteit elnyomják, 
de a megoldáshoz nem visznek 
közelebb, ráadásul számos na-
gyon kellemetlen, sőt veszélyes 
mellékhatással nehezíthetik a 
gyermek boldogulását.

Ebben a témában segít eliga-
zodni a szülőknek, pedagógu-
soknak és más érdeklődőknek 
az az ingyenes kiadvány, ame-
lyet az Állampolgári Bizottság 
az Emberi Jogokért Alapítvány 
jelentetett meg közszolgálati 
céllal. Az informatív anyag-
ban nemcsak arról esik szó, 
pontosan milyen veszélyeket 
hordozhat a pszichiátriai diag-
nózis és a felírt gyógyszer, de 
megoldási javaslatokat is nyújt 
a szülőknek: merre keressék a 
valódi okot, a valódi megoldást 
gyermekük számára.

A kiadvány ingyenesen meg-
rendelhető, illetve letölthető az 
alapítvány weboldaláról:

www.emberijogok.hu/adhd

Hiperaktivitás, figyelemzavar:
pszichiátriai betegségek-e valójában?

Négy projektet valósít meg 
a város abból a 32 millió 738 
ezer forintos vissza nem té-
rítendő támogatásból, amit a 
Versenyképes Járások Prog-
ram keretében nyert el a te-
lepülés. 

A sikeres pályázatoknak kö-
szönhetően mintegy 4,5 millió 
forintot a közlekedés és köz-
biztonság fejlesztésére fordít-
hat a város. Ebből a forrásból a 
vasútállomásnál lévő buszváró 
csere, a városi buszvárók fel-
újítása, valamint két új, rend-
számfelismerésre is alkalmas 
kamera beszerzése valósulhat 
meg. Gazdaság- és turizmusfej-
lesztés címén 3 millió 677 ezer 
forint forrás jut információs és 
tájékoztató táblák, fénydeko-
ráció, fotópont és napelemes 
lámpák beszerzésére.

A gyermekek és szüleik örö-
mére a Liget utcai játszótér 
fejlesztésére jelentős, mintegy 

9,2 millió forintos forrás érke-
zik Csovásra. 

A legtöbb forrást, 15 millió 
361 ezer forintot közterületek 
és zöldfelületek karbantartá-
sára, fejlesztésére fordíthat a 
város. A elnyert összegből töb-
bek között karbantartó gépek, 

SIKERES PÁLYÁZATOK

emelő- és aszfaltvágógép vá-
sárlását tervezik. 

A sikeres pályázatokhoz kap-
csolódó támogatói okiratokat 
dr. Takács Árpád vármegyei 
főispán adta át Vereskáné Salla 
Valéria alpolgármesternek a 
közelmúltban. 

Hulladékinfók
A szelektív kukát szeptember 22-én, október 27-én üríti a szol-

gáltató. A zöldhulladékot szeptember 24-én, október 22-én viszik 
el. 

A TAPPE Hulladékgazdálkodási Kft. ügyfélfogadási ideje: szept-
ember 17-e 10:00 órától 12:30-ig a polgármesteri hivatal épületé-
ben, a falugazdászi irodában. A hulladékszállítási információkról 
és ügyintézésről a www.tappe.hu oldalon tájékozódhat.

A XXIII. Békés Vármegyei Polgárőr Nap július végén zaj-
lott le Kevermesen, ahol a vármegyei polgárőr egyesülete-
ket találkozása mellett bemutatókat és kulturális progra-
mokat is tartottak. Az eseményen elismeréseket adtak át a 
polgárőrség képviselőinek.

Csorvás életében jelentőséggel bír a helyi polgárőr egyesület. 
Többek között rendezvények biztosításakor lehet számítani a 
csapatra, de minden iskolai tanév kezdetekor is találkozhatunk 
tagjaikkal: reggelente az iskola előtti gyalogos-átkelőhely bizto-
sításával segítik a gyerekeket biztonságos átkelését a forgalmas 
főúton. 

Az idei polgárőrnap alkalmából két helyi polgárőr, Fejes Zoltán 
és Bartolák Pál kapott elismerő oklevelet és jutalmat az önkén-
tes szervezetben végzett lelkiismeretes és önzetlen munkájáért 
Csorvás önkormányzatától.

KÖZELEG A FŰTÉSI SZEZON
Ideje a nyár végén a közelgő fűtési szezonra is felkészülni. A 

rendszeres kéményseprés, a szakszerű ellenőrzés és tisztítás  
nem hanyagolható el, hiszen így biztosítható, hogy a fűtőberen-
dezésekből származó égéstermékek biztonságosan távozzanak, 
megakadályozva a mérgező gáz felhalmozódását. A kémény-
sepréssel megelőzhető a szén-monoxid-mérgezés, a kéménytűz, 
ezért érdemes élni a lakosság számára ingyenes lehetőséggel (A 
gazdálkodó szervezetek számára a kéményseprőipari felülvizs-
gálatot nem a katasztrófavédelem végzi.).
A szolgáltatást a https://kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/ 

oldalon rendelheti meg. 
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Csapóné dr. Zabos Ágnes
 Julianna

Csorvás Város Önkormány-
zatának Képviselő-testülete 
„Csorvás Városért” Emlékpla-
kett kitüntető díjat adományo-
zott dr. Zabos Ágnes gyermek-
orvos részére. Dr. Zabos Ágnes 
1950-ben született Mezőhegye-
sen, 1975-ben végzett a Szegedi 
Orvostudományi Egyetem, idén 
ősszel tehát aranydiplomáját is 
kézhez veheti.

1979-ben csecsemő- és gyer-
mekgyógyászatból tett szakvizs-
gát, 1995-ben iskolaorvostan- és 
ifjúságvédelemből is szakképe-
sítést szerzett. A doktornő pá-
lyakezdő orvosként az orosházi 
kórház gyermekgyógyászati 
osztályán gyógyította a legkiseb-
beket egészen 1983-ig, amikor 
Csorvásra költözve a település 
gyermek lakosságának egész-
ségügyi ellátását végezte egé-
szen nyugdíjba vonulásáig, azaz 
2023. október 31-ig.

Dr. Zabos Ágnes a gyermek-
orvosi munkájával kivívta a 
betegköréhez tartozók megelé-
gedettségét, közvetlen emberi, 
családcentrikus hozzáállásával 
a csorvásiak szeretetét.

A csorvási gyermekek közös-
sége érdekében végzett gyer-
mekorvosi alapellátási felada-
tok, továbbá a hosszú idő óta 
teljesített közéleti és közössé-
gi szolgálat iránti elismerés, 
tisztelet és megbecsülés jeléül 
megérdemelten kapja a díjat.

Hugyik Erzsébet 

Csorvás Város Önkormány-
zatának Képviselő-testülete 
„Csorvás közösségi életének 

fejlesztéséért” kitüntető ok-
levelet adományozott Hugyik 
Erzsébet részére.

Hugyik Erzsébet a Csorvás 
város közösségi életének fej-
lesztése és a város szellemi, 
kulturális életének gyarapítá-
sa terén végzett munkája alap-
ján részesül a kitüntető elisme-
résben.

Betka – ahogyan a csorvásiak 
emlegetik – a szlovák önkor-
mányzat elnökeként számos 
pályázati forrást hozott Csor-
vásra, egy aktív közösséget 
épített ki, melynek központja a 
Bajcsy-Zsilinszky utcai szlovák 
ház, gyermektáborok és színes 
programok szervezője, és szlo-
vák testvértelepülésünkkel 
való kapcsolattartásban is se-
gíti Csorvást. 

Paraj Helga

Csorvás Város Önkormány-
zatának Képviselő-testülete 
„Csorvás közösségi életének 
fejlesztéséért” kitüntető okle-
velet adományozott Paraj Hel-
ga részére.

Paraj Helga a húsz éven át 
tartó, a csorvási oktatási intéz-
mények (óvoda, iskola) szülői 
szervezeteiben tanúsított ak-
tivitásáért, a szülői szervezet 
elnökeként végzett munkájá-
ért, a közösséget összetartó 
fáradozásáért a csorvási la-
kosság és a város vezetésének 
elismerését érdemelte ki. Hel-
ga elkötelezetten és szívből, 
mindig mosolyogva segítette 
a csorvási gyermekek nevelé-
sével, oktatásával foglalkozó 
intézményeket a mindenna-
pokban és a rendezvényszer-
vezésben is, ezért megérdemel-

ten vehette át az elismerést. 

Horváth Szabolcs 

A Csorvásiak Baráti Tár-
sasága döntése értelmében 
Kiss-Antal István ösztöndí-
jat vehetett át Horváth Sza-
bolcs. A mindössze 22 éves 
környezetvédelmi technikus 
fiatalember megismerkedett 
a környezetvédelem szerte-
ágazó területeivel – például a 
hulladékgazdálkodással, va-
lamint a talaj- és vízvédelem-
mel –, és megmérettette magát 
számos országos versenyen. 
Jelenleg a Szegedi Tudomány-
egyetemen kémia alapszakos 
hallgató, emellett egy kutató-
csoport tagjaként a mikro- és 
nanoműanyag szennyezéseket 
vizsgálja. Jövőjét a vízkezelés-
sel kapcsolatos kutatási, okta-
tási területeken képzeli el.

Biró Réka
A Csorvásiak Baráti Társa-

sága döntése értelmében Kiss-
Antal István ösztöndíjat vehe-
tett át Biró Réka. Réka tavaly 
végzett a Szegedi Tudomány-
egyetem kémia alapszakán, 
ezt követően pedig vegyész 
szakon folytatta tanulmányait, 
kutatási területe a környezet-
védelem, ezen belül a víztisztí-
tás. Kutatócsoportok tagjaként 
vizsgálta a vizekben előforduló 
szennyező anyagok eltávolítá-
sának lehetőségeit, valamint 
több versenyen is sikerrel sze-
repelt. Célja, hogy a mester-
szak elvégzését követően PhD 
hallgatóként még jobban elmé-
lyítse tudományos ismereteit, 
kutatói készségeimet a környe-
zetvédelem érdekében. 

ELISMERÉSEK AZ ÁLLAMALAPÍTÁS ÜNNEPÉN

Jubiláló házaspárok
Csorváson évente, augusztus 20-án pezsgős koccintással és ünnepi ebéddel köszöntik a települé-

sen jubiláló házaspárokat, akik 50, 55, 60 év vagy annál régebbi házassági évfordulójukat ünnep-
lik. Csorvás Város Önkormányzata személyre szóló meghívókat küld az érintett házaspároknak, 
különös tekintettel azokra, akik Csorváson kötöttek házasságot. A Csorvásiak Baráti Társaságával 
közösen szervezett eseményen idén nyolc házaspárt köszöntöttek fel, a városházán tartott esemé-
nyen ezúttal is Orbán Pista bácsi vállalta magára a vőfélykedés feladatát.

Fotó: Szente KárolyFotó: Szente Károly

István, a király – rockoperával
ünnepeltünk

Az idei év jelentős a település életében, hiszen 20 éve, hogy 
várossá avatták Csorvást. 2005-ben dr. Göncz Kinga minisz-
ter ünnepélyesen átadta a városi címet igazoló okmányokat 
és a város kulcsát a település akkori vezetőinek, az idei au-
gusztus 20-án pedig államalapításunk ünnepe mellett ezt a 
jeles évfordulót is ünnepeltük. 

Augusztus 20-a előestéjén megtelt a művelődési ház mellet-
ti tér, mintegy 1000 ember hallgatta az István, a király rock-
operájából előadott részleteket. A műsor előtt dr. Takács Árpád 
mondott ünnepi köszöntőt. Békés vármegye főispánja kiemelte, 
tisztelegni jött Csorvásra, ahol magyarok, románok, szlovákok 
mindig értették az idők szavát és mindenkor tették a dolgukat, 
építve a jelent és a jövőt. – A csorvási emberek mindig hittek az 
álmaikban és mindenkor kitartó munkával építkeztek. Csorvá-
son jól ismerik az összetartozás érzését – húzta alá a főispán.

Dr. Takács Árpád Szent István jelentőségéről is beszélt, rá-
mutatva, ő volt az az uralkodó, aki megteremtette a keresztény 
magyar államot, s ezzel biztosította nemzetünk fennmaradását 
Európában, a jelenkor feladata pedig nem kevesebb, mint István 
király útmutatása alapján továbbra is megmaradni magyarnak a 
Kárpát-medencében. 

A szónoklatot követően Szörényi Levente és Bródy János örök 
érvényű dalai csendültek fel a színpadon. A híres magyar rock-
opera válogatott, legkiemelkedőbb részleteit hallhattuk olyan ne-
ves előadóművészek tolmácsolásában, mint Kocsis Dénes (István 
szerepében) és Kovács Áron (Koppány). De láthattuk, hallhattuk a 
színpadon Csonka Dórát, Liszi Melindát, Szente Évát is, a produkció 
során közreműködött a békéscsabai Tabán Táncegyüttes. Az elő-
adás méltán érdemelte ki a hálás közönség tapsát.

Fotók: Gábriel János
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Megérkeztek 

Süle Zsolt és Szrnka Beáta
fia - Bence Balázs

Varga Alex és Tóth Anita 
leánya - Zora

Skach Benjamin Csaba és 
Wichmann Anikó

leánya - Gréta

Szabó Máté Bence és
Gajdács Nikolett

leánya -  Szófia Flóra

Serb László és
Gábor Erika

fia - László Máté

Sanyó József és
Lavkó Krisztina

fia - Zétény

Sárkány Szabolcs és
Zatykó Elizabet

fia - Olivér

Elhunytak

Zakál Lajos 63 év
Maczák András 67 év

A klub elnöke, Murvai József 
elmondta, hogy a magaslégköri 
ballon-programot a kísérletező 
kedvű gyerekek a nemzeti tehet-
ségprogram keretében, Égen-
földön közeledünk című pályá-
zata támogatásával valósították 
meg. Örömteli, hogy az Edison 
Klub keretében a gyerekek a 
saját ötleteiket is megvalósít-
hatják, illetve bátran kísérletez-
hetnek. A látványos akció során 
a ballon mintegy 35 kilométer 
magasra száll fel. 

A ballon telemetriájának ter-
vezője Szabados László villa-
mosmérnök, a programozásba 
bekapcsolódott Szluka András 
mesterdiplomás programter-
vező informatikus is. A követ-
kező nemzedék tehetséges tag-
jai is már a munkatársaik, így 
Szilágyi Dávid üzemmérnök 
informatikus hallgató, valamint 

Benyovszki Gergő 10. osztályos 
gimnazista, valamint segítséget 
nyújtott Papp László rádióama-
tőr, aki nélkül semmit sem érne 
a sok programozás, neki köszön-
hetően nem kell akár Romániáig 
menni a ballon után.

A magaslégköri léggömböt a 
focipályáról indították el - má-
sodpercenkénti 4,8 másodper-
ces emelkedéssel rövid időn 
belül eltűnt a szem elől. A hidro-
génnel feltöltött ballon amatőr 
frekvencián működő telemetriát 
visz magával, a légköri rétegek 
közül az 50 kilométeres magas-
ságig terjedő sztratoszférába.

Továbbá felvitt egy Csorvás 20 
feliratú kis transzparenst is.
Az eddigi ballonkísérletek so-
rán 2021-ben 36 000, 2023-ban 
35 025 méteres magasságot ér-
tek el.

Márciusban ünnepelte a 
Mozgáskorlátozottak Csor-
vási Egyesülete megalakulá-
sának 20. évfordulóját.

Nem ment könnyen az új 
szervezet megalakulása, mert 
húsz évvel ezelőtt, az egyesü-
let tagjai az orosházi szervezet 
tagjai voltak. Megalakulása-
kor több célt is kitűzött maga 
elé az első vezetőség, fontos 
volt, hogy  a sorstársak ügye-
iben helyben dönthessenek a 
csorvásiak, és ne más telepü-
lésen dőljenek el fontos dolgok. 
Mindezekért az önállóság, az 
Orosháza várostól való elsza-
kadás mellett döntött a tagság, 
akkoriban több mint száz tag. 
Ez hasznos volt Csorvás tele-
pülésnek, mert a várossá válás 
elbírálásakor, az urbanizáció 
nagyon fontos fokmérője a civil 
szervezetek száma. 

Csorvás 2005-ben megsze-
rezte a városi címet, és a város 
vezetése a sorstársak ügyeinek 
intézésén túl fontos feladattal 
bízta meg a Mozgáskorláto-
zottak Csorvási Egyesületét 
is. Ez a feladat a Hérics Szálló 
megpályázása volt közösen, az 
önkormányzat anyagi garancia 
vállalása mellett. A pályázat si-
került és dr. Forgács Barnabás 
az FVM akkori szakállamtitká-
ra 2008. október 8-án átadta 
a szállót Czibere Tünde elnök-
nek. A bekerülési értéke az új 
beruházásnak 70 millió Ft. volt. 

Az új egyesület bemutatkozott 
nem csak a városnak, hanem a 
megye közvéleményének is. Az 
egyesület fő feladata azonban 
a sorstársak gondjainak, prob-
lémáinak a képviselete mellett 
az volt, hogy az egyesület körül 
olyan közösségi élet alakuljon 
ki, amely közelebb hozza egy-
máshoz ezt a csorvási ember-
csoportot. Az elmúlt 20 évben 
mindössze két elnök, Czibere 
Tünde és Huszár Györgyné 
vezetésével működött az egye-
sület. Azonban az utóbbi évti-
zedben változtak a működés 
feltételei, hatáskörök, jogo-
sítványok kerültek máshová. 
Mindezek szinte az összes 
Csorváson működő egyesü-
letet, civil szervezetet kedve-
zőtlenül érintették. Ezen okok 

végett az egyesületünk, is a fel-
számolás „szélére” került.

Június elején azonban új ve-
zetőséget választott a tagság, 
és a közös munka folytatása 
mellett döntött. Az egyesület 
vezetését megújította: Arany 
Anikót elnökké, Bodzás Sán-
dort alelnöknek és Kasuba Ist-
vánt az egyesület titkárának 
választotta meg. A munkát 
folytatjuk, megtalálnak ben-
nünket minden hétfőn 8-12 óra 
között az egykori Kőhalmi is-
kola szolgálati lakásából kiala-
kított irodában. 

Az egyesület vezetése

Czibere Tünde átveszi a Hérics Szálló kulcsait az államtitkártól

HÚSZ ÉV A SORSTÁRSAK SZOLGÁLATÁBAN Edison Klub: Ballont a magasbaEdison Klub: Ballont a magasba
Magaslégköri ballon indításával ünnepelt az Edison Klub 
Augusztus 20-a reggelén sokan gyűltek össze a focipályán, 

hogy tanúi legyenek annak, ahogyan a klub felenged a sztrato-
szférába egy magaslégköri ballont. A kísérlet résztvevőit, illetve 
az érdeklődőket Baráth Lajos polgármester üdvözölte, méltatva 
az Edison Klub munkásáágát, a tehetséges fiatalok felkarolását.

Kampány – Szükség van a véradókraKampány – Szükség van a véradókra  

Szeptemberben ismét Civil Véradás hete – az idei lesz a 
13. alkalom, hogy a Civil Központok Országos Hálózata, az 
Országos Vérellátó Szolgálat és a Magyar Vöröskereszt meg-
szervezi ezt a hetet. Szeptember 22-e és 26-a között Békés 
vármegye több pontján, Csorváson is lehetőségünk lesz vér-
adással segíteni.

A Civil Véradás Hetét bejelentő sajtótájékoztatón a program 
védnöke, dr. Takács Árpád főispán kiemelte, a Békés Vármegyei 
Kormányhivatal a civil szervezetekkel és a Magyar Vöröske-
reszttel együttműködve 2020 óta vesz részt rendszeresen vér-
adások szervezésében. A társszervezetekkel együtt 130 véradó 
eseményt szerveztek, melyen 3440 fő vett részt és 1500 liter vér 
gyűlt össze, mely 10 ezer ember életét mentette meg. 

Tóth Zoltánné, a Magyar Vöröskereszt Békés Vármegyei Szer-
vezetének önkéntese elmondta, azon dolgoznak, hogy elég vér 
legyen a magyar kórházakban, hiszen a vér semmivel sem pó-
tolható, a vérkészítményekkel pedig a súlyos sérültek, műtöttek, 
daganatos és vérképzőszervi betegségekben szenvedők életét 
menthetik meg az orvosok. A véradásra, annak népszerűsítésé-
re kiváló lehetőség a szeptember végére kitűzött Civil Véradás 
hete, melyen 18 alkalommal várják a véradókat Békés vármegye 
több pontján – ismertette Tóth Zoltánné. 

Csorváson szeptember 26-án 8 órától 11.30-ig várják a vér-
adókat a művelődési házban. 


